PAGE
2

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«02» сентября 2019 года

	№ 222

	г. Ижевск

О внесении изменений в уставы подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики комплексных центров социального обслуживания населения
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года
№ 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» и с учетом рекомендаций наблюдательных советов автономных учреждений социального обслуживания Удмуртской Республики п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить прилагаемые:
1) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Ленинского района города Ижевска», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

2) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения города Воткинска», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
3) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения города Глазова», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
4) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения города Можги». утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 20 октября 2017 года № 446;
5) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения города Сарапула», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
от 22 марта 2019 года № 64;
6) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Алнашского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
7) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Балезинского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
8) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Вавожского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
9) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Глазовского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
10) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Граховского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

11) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Дебесского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;
12) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Завьяловского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

13) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Игринского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

14) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Камбарского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

15) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Каракулинского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

16) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Кезского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

17) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Кизнерского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

18) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Киясовского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

19) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Красногорского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

20) Изменения в Устав бюджетного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Малопургинского района», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
от 29 октября 2018 года № 445;
21) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Селтинского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

22) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

23) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Увинского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

24) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Шарканского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

25) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Юкаменского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

26) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Якшур-Бодьинского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228;

27) Изменения в Устав автономного учреждения социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Ярского района», утвержденный приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики от 23 декабря 2016 года № 228.
2. Уполномоченным лицам – директорам подведомственных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики комплексных центров социального обслуживания населения, указанных в пункте 1 настоящего приказа (далее – Учреждения):

1) представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(далее – регистрирующий орган), Изменения в Устав Учреждения и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копию Изменений в Устав Учреждения с отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт внесения записи в соответствующий государственный реестр, в юридический отдел управления правовой работы, контроля и надзора Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (Урсегова М.А.).
Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова